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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

1,830,541

1,633,250

1 Banka

1,808,537

1,611,431

2 Arka

22,004

21,819

P> Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

2,277,429

2,990,243

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

1,844,412

1,788,348

2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Té tiera

433,017

1,201,895

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

4,962,887

4,086,443

Léndé e paré dhe materiale té¢ konsumueshme

4,962,887

4,086,443

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

N[O WIN|—=

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

9,070,857

8,709,936

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

[o2] L0 B=N [OV] 1,0 PN

Tituj té tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale

42,942,565

42,078,858

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

42,419,372

41,632,535

3 Té& tjera Instalime dhe pajisje

523,193

446,323

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

»>_Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAUJM

4

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

42,942,565

42,078,858

AKTIVE TOTALE

52,013,422

50,788,794




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P> Detyrime afatshkurtra: 12,408,997 13,147,027
1 Titujt e huamarrjes 12,313,397 13,075,000
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 __Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 64,000 62,927
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 31,600 9,100
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 12,408,997 13,147,027
P> Detyrime afatgjata: 39,653,709 38,344,680
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 39,653,709 38,344,680
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 __Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 39,653,709 38,344,680
DETYRIMET TOTALE 52,062,706 51,491,707
P Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 990,773 900,045
1 Rezerva ligjore 990,773 900,045
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
P Fitimi i pashpérndaré -1,793,686 -2,610,235
P Fitim / Humbja e Vitit 653,629 907,277
Totali i Kapitalit -49,284 -702,913| -
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 52,013,422 50,788,794
0 0
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 28,169,433 29,953,540
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces (X) (X)
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar X X
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit X X
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -21,945,287 -23,766,762
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 21,862,765 23,766,762
2 TE tjera shpenzime 82,522 0
P |Shpenzime té personelit -2,827,525 -2,041,588
1 Paga dhe shpérblime 2,368,548 1,584,000
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas 458,977 457,588
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -215,792 -433,435
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi (X) (X)
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi -2,404,689 -2,652,954
P [Té ardhura té tjera X X
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur 5 655 20.133
vecmas (é ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ' '
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> : (X) (X)
aktive afatshkurtra
P» |Shpenzime financiare -11,055 -11,549
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 11,055 11,549
P [Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet X X
P |Fitimi/Humbja para tatimit 770,740 1,067,385
Shpenzime fe pa zbritshme 10.000
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -117,111 -160,108
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 117,111 160,108
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarijeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 653,629 907,277
P |Fitimi/Humbja pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 653,629 907,277
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t€ mbaijtura pér shitje X X
#Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
P [Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
P |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin X X
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 770,740 1,067,385
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare X X
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -117,110 -160,108
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 215,792 433,435
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 712,814 11,066,186
Rénie/(rritje) né inventaré -876,444 -2,325,778
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 570,999 -6,635,847
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 1,276,791 3,445,273
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve (X) (X)
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve X X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -1,079,500 -4,304,172
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale X X
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera (X) (X)
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera X X
Dividenté t& arkétuar X X
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -1,079,500 -4,304,172
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar X X
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral X X
Hua té arkétuara : X X
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté (X) (X)
Riblerje e aksioneve té veta (X) (X)
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (X) (X)
Pagesa e huave (X)
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare (X) (X)
Interes i paguar (X) (X)
Dividendé t& paguar (X) (X)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (X) (X)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 197,291 -858,899
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 1,633,250 2,492 149
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare X X
1,830,541 1,633,250




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013 100 000 X X [900045 | X X -2610235 X X X -1610190
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél (X) (X) (X) (X)
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2014 100 000 X X | 900045 X X -2610235 X X X -1610190
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 907277 X X X X
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: X X X X X X
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: X X X X X X
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar X X X X
Dividendé t& paguar (X)
Totali i ?ransakswneve me pronarét e njésisé X X X X X X X % X X X
ekonomike
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2014 | 100000 X X 200045 X X -1702958 X X X -702913
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015 100000 X X [990772.7| X X | -1793685.7 X X X -702913
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit X X X X X
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: X X X X X X
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: X X X X X X
Transaksionet me pronarét e njésis€ ekonomike té
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar X X X X
Dividendé t& paguar (X) (X) X X
Totali i Eransaksmneve me pronarét e njésisé X X) X) X X
ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 100000 X X [|990772.7| X X | -1793685.7 | 653,629 X X -49,284
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Shenime shpjeguese
Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

4. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

5. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

AWM =

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto.

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. '

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode

te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit te perdorur menaxhimi ka vendosur 0.5% te vleres se mbetur per te gjithe llojet e AAM

Referenca
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vlera ne
leke
1 BKT LEK 507133613 1,783,969
2|Credins LEK 308559 24,568
Totali 1,808,537
- Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne
leke
Arka ne Leke 22004
Arka ne Euro
Arka ne Dollare 0
Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere
Totali
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Investime

Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare

Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti- TVSH pér tu marré

Kapitali | nenshkruar | papaguar

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Inventaret analitike bashkangijitur (kur ka)

Produkte té& gatshme
Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra
Inventari mallrave bashkangjitur

AKTIVET AFATGJATA

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

42,419,372
523,193

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

1,844,412

Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

12,071
420,946

4,962,887

Nr

Gjendje Shtesa Pakesime

01.1.2015

Emertimi [Sasia

Gjendje

12/31/2015

Toka

o}

Ndertime

0

59,520,907 1,000,000

Makineri,pal

60,520,907

Mjete transporti 489,123

489,123

kompjuterike & zyre 89,324 79,500

168,824

TOTALI 60,099,354 1,079,500

61,178,854




Amortizimi A.A.Materiale 2015

Nr Emertimi |Sasia Gjendje Shtesa Pakesime |Gjendje
01.1.2015 12/31/2015
1|Toka 0 0
2|Ndertime 0
3|Makineri,paisje,vegla 17,888,372 213,163 18,101,535
4|Mjete transporti 86,423 2,393 88,816
5|kompjuterike & zyre 45,701 236 45,937
TOTALI 18,020,496 215,792 0| 18,236,288
Vlera Kontabel Neto A.A.Materiale 2015
Emertimi  |Sasia Gjendje Shtesa Pakesime |[Gjendje
01.1.2015 12/31/2015
1|Toka 0 0
2|Ndertime 0
3|Makineri,paisje,vegla 41,632,535 1,000,000 213,163| 42,419,372
4|Mjete transporti 402,700 2,393 400,307
5|kompjuterike & zyre 43,623 79,500 236 122,887
TOTALI 42,078,858 1,079,500 215,792| 42,942,566
Detyrime Afat shkurtra
Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Tatim mbi té ardhurat personale 9100
Tatimi né burim 22500
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 39,653,709
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur
21 Detyrime tatimore t& shtyra
22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Nénshkruar 100,000
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivlerésimi
26 Rezerva té tjera ' 990,773
Rezerva ligjore 990,773
Rezerva statutore
Rezerva té tjera
27 Fitimi i pashpérndaré 653,629
28 Humbja e mbartur -1,793,686
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen 28,175,090
Nga shitja e prodhimit te vet 28,169,435
Nga interesat bankare 5,655
Shpenzimet perbehen nga 27,404,348
. Shpenzime materiale 21,945,287
. shpenzime personeli 2,827,525
. shpenzime amortizimi 215,792
] shpenzime gera 1,530,000
. shpenzime energji elektrike 387,249
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® shpenzime uji 2917
. shpenzime telefonie 432,523
. taksa lokale 52,000
. komisione bankare 11,055
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 770,742
. Fitimi i ushtrimit 770,742
B Shpenzime te pa zbriteshme 10,000
@ Fitimi para tatimit 780,742
. Tatimi mbi fitimin 117,111
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> Gjoba 10,000
Analiza dhe rakordimi i berjeve
1{Importet | 20,625
2|Blerjet brenda vendit 24,289,439
3|Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 368,470
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 24,678,534
Nga kjo I
1|Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -1,079,500
2|Shtesa e gjendjeve te magazines Minus -876,444
3|Referenca | Minus
4|Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5|Te tjera ........... Minus
6[Te tiera............ Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 22,722,590
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 22,722,590
[ 1
Shpenzimet sipas Pasqgyres se perfomances (PASH) 27,404,348
1|Materiale te konsumuara 21,660,645
2|Shpenzime te tjera 5,743,703
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 1,061,945
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 4,681,758
Shuma (1+2-2a) 22,722,590
I
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0
C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasgyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( Edlira Kambo ) ( Dritan kambo )

Bcdir Netaa HKawhZ




